
Об определении оптимальных сроков начала и завершения посевных работ по 
Денисовскому району по видам продукции растениеводства, подлежащим 
обязательному страхованию в растениеводстве на 2014 год

Постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 21 мая 2014 
года № 123. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 3 июня 
2014 года № 4792
      В соответствии с подпунктом 3) пункта 3  Закона Республики Казахстан от статьи 5
10 марта 2004 года "Об обязательном страховании в растениеводстве", акимат 
Д е н и с о в с к о г о  р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Определить оптимальные сроки начала и завершения посевных работ по 
Денисовскому району по видам продукции растениеводства, подлежащим 
обязательному страхованию в растениеводстве:
      1) яровые зерновые (пшеница, ячмень, овес, просо, гречиха) с 15 мая по 5 июня 
2 0 1 4  г о д а ;
      2) зернобобовые (нут, горох) с 20 мая по 5 июня 2014 года;
      3) масличные (рапс, подсолнечник, лен, рыжик, сафлор, горчица) с 15 мая по 30 мая
2 0 1 4  г о д а .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Денисовского района Рамазанова Т.Б.
      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 15 мая 
2014 года.
      Аким района                                Е. Жаманов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


